
                                                                 
УКРАЇНА
КАЛУСЬКА  МІСЬКА  РАДА
  ПРОТОКОЛ
засідання міської ради
    (вісімдесята позачергова сесія восьмого демократичного скликання)

від    15  січня        2025 року;                     всього обрано депутатів - 38;			                                                  присутні на сесії               - 21.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                 	Початок засідання:  о  16.00 год.;
місце проведення:   зал засідань виконавчого комітету міської ради   (адміністративне приміщення на вул.  Івана Франка,1 м.Калуш).  


	 На  сесію запрошені члени виконавчого комітету міської ради, начальники управлінь, відділів міської ради, представники засобів масової інформації. 
          Вісімдесяту  позачергову сесію міської ради восьмого демократичного скликання  відкрив  і  вів секретар міської ради Віктор Гільтайчук. ( Міський голова Андрій Найда знаходився у відпустці). 
           

                         (Звучить Державний Гімн України)

  
  Секретар міської ради, депутати,  присутні в залі: 
 -хвилиною мовчання вшанували   пам’ять загиблих воїнів, які боронили Україну у війні з росією, і цивільне населення, яке загинуло від рук окупантів; 
-прочитали молитву  для успішної і плідної праці  на пленарному засіданні.

СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного сесії.
Доповідає    Віктор Гільтайчук – секретар міської ради

ВИСТУПИЛИ:

         Віктор Гільтайчук – секретар міської ради ,   оголосив,  що   на розгляд    вісімдесятої   позачергової сесії запропоновано  такий   проєкт порядку денного   з   12  питань.

	 РІЗНЕ.

1.Про присвоєння звання «Почесний громадянин Калуської міської територіальної громади» .
Доповідає  Олег Савка- керуючий справами виконавчого комітету міської ради

2.Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування на 2023-2025 роки.
Доповідає  Олег Савка- керуючий справами виконавчого комітету міської ради

3.Про звернення Калуської міської ради до Прем’єр-міністра України Дениса Шмигаля щодо забезпечення безперебійного функціонування об’єктів теплопостачання, водопостачання та водовідведення КП «Калуська енергетична компанія».
Доповідає Петро Шевчук – директор КП «Калуська енергетична компанія»  

4. Про звернення Калуської міської ради до Міністерства фінансів України щодо  погодження місцевого запозичення з метою запобігання виникнення надзвичайних ситуацій.
Доповідає Юрій Соколовський – начальник управління економічного розвитку міста міської ради

5.Про Положення про Фонд на виконання депутатських повноважень та повноважень міського голови.
Доповідає  Віктор Гільтайчук -  секретар міської ради

6.Про уповноваження міського голови.
Доповідає Руслан Цюпер – начальник управління молоді і спорту міської ради

7.Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2024 рік  (код бюджету 0953100000).
Доповідає  Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради

8.Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2025 рік  (код бюджету 0953100000).
Доповідає  Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради

9.Про внесення змін до рішення Калуської міської ради від 23.12.2020 №147 «Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності Калуської міської територіальної громади, що підлягають передачі в оренду без проведення аукціону (Перелік другого типу).
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради

10.Про прийняття матеріальних цінностей в комунальну власність Калуської міської територіальної громади від міської ради міста Лар (Федеративна Республіка Німеччина).
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності 
міської ради

11.Про внесення змін до рішення міської ради від 25.07.2024   № 3399 «Про намір передачі комунального майна в оренду та визначення цільового     призначення (м. Калуш, вул. Богдана Хмельницького, 9).
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності
міської ради

12.Про скасування рішень міської ради від 28.08.2024 № 3469 та від 29.06.2023 № 2267.
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності 
 міської ради

	 Секретар міської ради  поставив на поіменне голосування  за основу  проєкт   порядку  денного       вісімдесятої  позачергової  сесії.
 
          Результати поіменного голосування:  „за”                   -      20   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято. 

	Секретар міської ради      запитав  –  чи  є  в  депутатів  пропозиції, зауваження,  доповнення  до порядку  денного ?
	 
         Пропозицій, зауважень,  доповнень  не було. 

Секретар міської ради  поставив на поіменне голосування  в цілому  порядок денний сесії.  

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     21    ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний     вісімдесятої позачергової сесії.   
 
СЛУХАЛИ: Різне.  

 	У «Різному» виступів не було.

СЛУХАЛИ:  1.Про присвоєння звання «Почесний громадянин Калуської міської територіальної громади» .
Доповідає  Олег Савка- керуючий справами виконавчого комітету міської ради

ВИСТУПИЛИ:
	 
	 Постійна комісія з питань гуманітарної роботи, законності та антикорупційної політики (Леся Кирилович)  підтримала проект рішення.
  
	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

	Всі присутні в залі стоячи вшанували пам’ять загиблих Героїв.

            Секретар міської ради поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     21   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від    15 січня №  3820   «Про присвоєння звання «Почесний громадянин Калуської міської територіальної громади »  додається. 

СЛУХАЛИ:  2.Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування на 2023-2025 роки.
Доповідає  Олег Савка- керуючий справами виконавчого комітету міської ради

ВИСТУПИЛИ:	 
	 
	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

            Секретар міської ради поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      20   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     1.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від    15 січня №  3821   «Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування на 2023-2025 роки »  додається. 

СЛУХАЛИ:  3.Про звернення Калуської міської ради до Прем’єр-міністра України Дениса Шмигаля щодо забезпечення безперебійного функціонування об’єктів теплопостачання, водопостачання та водовідведення КП «Калуська енергетична компанія».
Доповідає Петро Шевчук – директор КП «Калуська енергетична компанія»  

ВИСТУПИЛИ:	 
	 
	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

            Секретар міської ради поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      21  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від    15 січня №  3822   «Про звернення Калуської міської ради до Прем’єр-міністра України Дениса Шмигаля щодо забезпечення безперебійного функціонування об’єктів теплопостачання, водопостачання та водовідведення КП «Калуська енергетична компанія  »  додається. 

СЛУХАЛИ:  4. Про звернення Калуської міської ради до Міністерства фінансів України щодо  погодження місцевого запозичення з метою запобігання виникнення надзвичайних ситуацій.
Доповідає Юрій Соколовський – начальник управління економічного розвитку міста міської ради

ВИСТУПИЛИ:	 
	 
	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

            Секретар міської ради поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      20   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     1.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від    15 січня №  3823   «Про звернення Калуської міської ради до Міністерства фінансів України щодо  погодження місцевого запозичення з метою запобігання виникнення надзвичайних ситуацій »  додається. 

СЛУХАЛИ:  5.Про Положення про Фонд на виконання депутатських повноважень та повноважень міського голови.
Доповідає  Віктор Гільтайчук -  секретар міської ради

ВИСТУПИЛИ:

	Михайло Гаврилишин – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», директор КНП «Калуський міський центр ПМСД Калуської міської ради», поінформував, що, незважаючи на внесені зміни до  Положення про Фонд на виконання депутатських повноважень та повноважень міського голови, комунальне некомерційне підприємство  «Калуський міський центр ПМСД Калуської міської ради» за вказівкою заступника міського голови Наталії Кінаш та секретаря міської ради Віктора Гільтайчука готує зміни до Програми розвитку та фінансової підтримки КНП.

	Алла Попельницька – депутат від ПП «ВО «Свобода», наголосила, що із внесенням змін до Положення про Фонд на виконання депутатських повноважень та повноважень міського голови не будуть зніматися кошти з медичних програм.  	 
	 
            Секретар міської ради поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     21   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від    15 січня № 3824    «Про Положення про Фонд на виконання депутатських повноважень та повноважень міського голови  »  додається. 

СЛУХАЛИ:  6.Про уповноваження міського голови.
Доповідає Руслан Цюпер – начальник управління молоді і спорту міської ради

ВИСТУПИЛИ:	 
	 
	Михайло Гаврилишин – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», наголосив – всі виплати директорам комунальних закладів проводяться відповідно до чинного законодавства.  За словами депутата, раніше не було випадків, щоб міський голова просив дозволу  у  сесії міської ради  на виплату посадових окладів, надбавок , премій і матеріальних допомог для директорів комунальних закладів.

	Віктор Гільтайчук – серетар міської ради,  пояснив, що подібні рішення приймалися виконкомом міської ради для тих закладів, засновником яких є він (виконавчий комітет міської ради). Для комунальних закладів, засновником яких є міська рада, такі рішення має приймати  вона ( міська рада). 

	Алла Попельницька – депутат від ПП «ВО «Свобода»,  висловила пропозицію про те, що потрібне комплексне   рішення щодо вирішення даного питання і має бути єдиний підхід до  виплат директорам усіх  комунальних закладів, а саме – щомісячного преміювання, надбавок та доплат до посадових окладів, матеріальної допомоги. 

	Олег Савка – керуючий справами виконавчого комітету міської ради, що в міській раді налічується 52 організації. Частина з них заснована виконавчим комітетом міської ради, а інша – міською радою. Тому відповідно рішення про виплати керівникам премій, надбавок, матеріальних допомог    приймає винавчий комітет і міська рада.

            Секретар міської ради підсумував обговорення і поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     17   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     2.
	Рішення не прийнято.

	За підсумками обговорення питання секретар міської ради доручив  керуючому справами виконавчого комітету міської ради Олегу Савці протягом місяця опрацювати питання щодо   виплат, а саме – щомісячного преміювання, надбавок  та  доплат  до  посадових  окладів,  матеріальної 
допомоги -, директорам комунальних закладів, установ, організацій (КНП, КП – при потребі),  засновником яких є Калуська міська рада;  
	- пропозиції попередньо  обговорити на засіданнях профільних постійних комісій міської ради; 
- про  виконання доручення поінформувати міську раду. 
 
СЛУХАЛИ:  7.Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2024 рік  (код бюджету 0953100000).
Доповідає  Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради

ВИСТУПИЛИ:

	           Постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та  інвестиційної політики (Алла ПОпельницька) підтримала проект рішення.	 
	 
	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

            Секретар міської ради поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     21   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від    15 січня № 3825   «Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2024 рік  (код бюджету 0953100000) »  додається. 

СЛУХАЛИ:  8.Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2025 рік  (код бюджету 0953100000).
Доповідає  Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради

ВИСТУПИЛИ:	 
	 
	Алла Попельницька – депутат від ПП «ВО «Свобода»,  голова постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики, запитала про залишок коштів на рахунках Калуської територіальної громади станом на 01.01.2025 року? 

	Леся Поташник – начальник фінансового управління міської ради, поінформувала про залишок коштів на рахунках Калуської територіальної громади станом на 01.01.2025 року. (Інформація додається).


            Секретар міської ради поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     20   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від    15 січня №  3826   «Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2025 рік  (код бюджету 0953100000) »  додається. 

СЛУХАЛИ:  9.Про внесення змін до рішення Калуської міської ради від 23.12.2020 №147 «Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності Калуської міської територіальної громади, що підлягають передачі в оренду без проведення аукціону (Перелік другого типу).
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності міської ради

ВИСТУПИЛИ:	 
	 
	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

            Секретар міської ради поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     20   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від    15 січня №  3827   «  Про внесення змін до рішення Калуської міської ради від 23.12.2020 №147 «Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності Калуської міської територіальної громади, що підлягають передачі в оренду без проведення аукціону (Перелік другого типу)»  додається. 

СЛУХАЛИ:  10.Про прийняття матеріальних цінностей в комунальну власність Калуської міської територіальної громади від міської ради міста Лар (Федеративна Республіка Німеччина).
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності 
міської ради

ВИСТУПИЛИ:	 
	 
	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

            Секретар міської ради поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      20   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від    15 січня №  3828   «Про прийняття матеріальних цінностей в комунальну власність Калуської міської територіальної громади від міської ради міста Лар (Федеративна Республіка Німеччина) »  додається. 

СЛУХАЛИ:  11.Про внесення змін до рішення міської ради від 25.07.2024   № 3399 «Про намір передачі комунального майна в оренду та визначення цільового     призначення (м. Калуш, вул. Богдана Хмельницького, 9).
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності
міської ради

ВИСТУПИЛИ:	 
	 
	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

            Секретар міської ради поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     20    ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від    15 січня №  3829   «Про внесення змін до рішення міської ради від 25.07.2024   № 3399 «Про намір передачі комунального майна в оренду та визначення цільового     призначення (м. Калуш, вул. Богдана Хмельницького, 9)»  додається. 

СЛУХАЛИ:  12.Про скасування рішень міської ради від 28.08.2024 № 3469 та від 29.06.2023 № 2267.
Доповідає  Олександр Челядин – начальник управління комунальної власності 
міської ради

ВИСТУПИЛИ:	 
	 
	Запитань, пропозицій, зауважень не було.

            Секретар міської ради поставив на поіменне голосування  проект рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      20  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від    15 січня №  3830   «Про скасування рішень міської ради від 28.08.2024 № 3469 та від 29.06.2023 № 2267 »  додається. 

 Секретар міської ради запитав – чи є зауваження до роботи пленарного засідання?

	Зауважень до роботи пленарного засідання не прозвучало. 	
		 		 
	 Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, оголосив про закриття  вісімдесятої   позачергової сесії міської ради.





(Звучить Державний Гімн України)








       Секретар міської ради                                  Віктор ГІЛЬТАЙЧУК
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